2

	АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.02.2021       № 76-ПА

О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Асбестовского городского округа, утвержденный постановлением администрации Асбестовского городского округа
от 30.12.2013 № 858-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», принимая во внимание предложение прокуратуры города Асбеста от 12.02.2021                                    № 02.01-15-2021 на постановление администрации Асбестовского городского округа от 30.12.2013 № 858-ПА «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Асбестовского городского округа», администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции                             на территории Асбестовского городского округа, утвержденный постановлением администрации Асбестовского городского округа от 30.12.2013 № 858-ПА следующие изменения:
1) пункт 3.2.4 главы 3 изложить в новой редакции:
«3.2.4. В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, орган муниципального контроля направляет проект ежегодного плана проведения плановых проверок в прокуратуру города Асбеста.»;
2)  пункт 3.2.5 главы 3 изложить в новой редакции:
«3.2.5. Орган муниципального контроля рассматривает предложения прокуратуры города Асбеста и по итогам их рассмотрения направляет                                  в прокуратуру города Асбеста в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения проверок, ежегодный план проведения плановых проверок.»;
3) пункт 3.3.5 главы 3 изложить в новой редакции:
«3.3.5. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах "а" и "б" абзаца третьего пункта 3.3.2 настоящего Административного регламента, органом муниципального контроля после согласования с прокуратурой города Асбеста по месту осуществления деятельности такого юридического лица.»;
4) пункт 3.3.6 главы 3 изложить в новой редакции:
«3.3.6. В день подписания Распоряжения о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, в целях согласования ее проведения орган муниципального контроля представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в прокуратуру города Асбеста                по месту осуществления деятельности юридического лица заявление                                 о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия Распоряжения о проведении внеплановой выездной проверки             и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения. Прокуратура города Асбеста дает согласие на проведение проверки или отказывают в согласовании проверки в сроки, по форме и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.»;
5)  пункт 4.6 главы 4 изложить в новой редакции:
«4.6. В случае если для проведения внеплановой выездной проверки требуется согласование ее проведения с прокуратурой города Асбеста, копия акта проверки направляется в прокуратуру города Асбеста, которым принято решение                             о согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня составления акта проверки.
2. В блок-схеме исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Асбестовского городского округа (при проведении внеплановых проверок) приложения №1 к Административному регламенту исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Асбестовского городского округа слова «Решение органа прокуратуры» заменить словами «Решение прокуратуры города Асбеста».
3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru) в сети Интернет.

Глава
Асбестовского городского округа                                                            Н.Р. Тихонова